С О В Е Т

                      МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

от 19.06.2012  года                                                                            №20/8
О внесении изменений в решение совета Мокроольховского сельского поселения от 08.12.2011г № 42/17 «Об утверждении правил землепользования и застройки с.Мокрая Ольховка Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области».
   На основании статьи 34,35 Правил землепользования и застройки с.Мокрая Ольховка части территории Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района, Протеста прокурора Котовского района
Совет Мокроольховского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения, относящиеся к формулировке текста Правил землепользования и застройки с.Мокрая Ольховка части территории Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района, изменения касаются ст.9,10,11 настоящих правил.

Новая редакция статей:

Статья 9. Вопросы местного значения поселения и полномочия органов местного самоуправления поселения в сфере регулирования землепользования и градостроительной деятельности.

 1.Вопросы местного значения Котовского муниципального района в сфере регулирования землепользования и градостроительной деятельности определены Земельным, Водным, Градостроительным кодексами Российской Федерации и Федеральным законом  «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставами Котовского муниципального района и другими действующими нормативно-правовыми актами:

-утверждение генерального плана поселения, Правил землепользования и застройки;

-утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории;

-выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

-утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения;

-резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд;

-осуществление земельного контроля за использованием земель сельского поселения.

2.К полномочиям органов местного самоуправления в области градостроительной деятельности в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации относятся:

1)подготовка и утверждение документов территориального планирования сельского поселения;

2)утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения;

3)утверждение правил землепользования и застройки сельского поселения;

4)утверждение подготовленной на основе документов территориального планирования сельского поселения документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом РФ;

5)выдача разрешения на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения.

Статья 10. Полномочия представительного органа местного самоуправления Мокроольховского сельского поселения в области регулирования отношений по вопросам землепользования и застройки.

К полномочиям представительного органа местного самоуправления Мокроольховского сельского поселения (далее также – Представительный  орган) в области регулирования отношений по вопросам землепользования и застройки относятся:

1)утверждение и внесение изменений в Правила землепользования и застройки;

2)утверждение местных нормативов градостроительного проектирования;

3)иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.

Статья 11. Полномочия администрации Мокроольховского сельского поселения в области регулирования землепользования и застройки.

К полномочиям администрации Мокроольховского сельского поселения, либо администрации Котовского муниципального района, в случае передачи соответствующих полномочий (далее также – Администрация) в области регулирования землепользования и застройки относятся:
1)принятие решений о подготовке проекта Правил и обеспечение опубликования такого решения в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет») при его наличии;

2)утверждение состава и порядка деятельности комиссии по землепользованию и застройке;

3)принятие решения о направлении проекта Правил в Представительный орган на утверждение;

4)рассмотрение вопросов о внесении изменений в Правила;

5)принятие решений о подготовке документации по планировке территорий;

6)утверждение документации по планировке территорий;

7)принятие решений о представлении разрешений на условно разрешенный вид использования объекта капитального строительства или земельного участка;

8)принятие решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

9)принятие решений о развитии застроенных территорий;

10)принятие решений об изъятии, резервировании земельных участков для муниципальных нужд;

11)принятие решений о предоставлении земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности;

12)принятие решений об установлении публичных сервитутов;

13)выдача разрешений на строительство, разрешений  на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Мокроольховского сельского поселения;
14)иные вопросы землепользования и застройки, не относящиеся к ведению представительного органа местного самоуправления.

2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Мокроольховского

сельского поселения                                                                              С.А.Фокин